2

[image: ]
ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2025 года										№ 29

О внесении изменений в постановление Главы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 27.02.2025 №05 «Об обработке персональных данных в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление Главы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 27.02.2025 №05 «Об обработке персональных данных в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» дополнить:
1) пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. Утвердить форму Типовую форму согласия на обработку персональных данных граждан, обратившихся к Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета, согласно приложению 13 к настоящему постановлению.»;
2) приложением 13 в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета							И.А. Климачева

Приложение 1
к постановлению Главы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от 01.07.2025 №29

Приложение 13
к постановлению Главы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от 27.02.2025 № 05

Типовая форма согласия на обработку персональных данных
граждан, обратившихся к Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета

	Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
зарегистрированный (зарегистрированная) по адресу: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным лицам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – МС МО пос. Стрельна), расположенного по адресу: Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литера А, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии),  адрес регистрации по месту жительства  (месту пребывания), адрес места фактического проживания; номер телефона (домашний, служебный, мобильный).
	Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях организации моего личного приема, рассмотрения устного (письменного) обращения и последующей обработки обращения в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Я ознакомлен (ознакомлена) с тем, что:
настоящее согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания до достижения цели обработки персональных данных;
	согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;
	в случае отзыва согласия на обработку персональных данных МС МО пос. Стрельна вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2-9.1 и 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
	после достижения цели обработки персональные данные будут храниться в МС МО пос. Стрельна в течение срока хранения документов, предусмотренного законодательством Российской Федерации.
Дата начала обработки персональных данных:
_______________________              _________________________
 (дата)                                			(подпись)
image1.jpg